1

证券代码：603117 证券简称：万林物流 公告编号：2025-025

江苏万林现代物流股份有限公司

关于公司及子公司累计涉及诉讼

暨前期诉讼、仲裁进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 案件所处的诉讼阶段：本次累计新增诉讼金额 107,937,525.60元。

 上市公司所处的当事人地位及涉案金额：江苏万林现代物流股份有限公

司（以下简称“公司”）及子公司作为原告/申请方的诉讼金额合计 107,736,525.60

元，公司及子公司作为被告/被申请方的诉讼金额合计 201,000.00元。

 是否会对上市公司损益产生负面影响：因部分案件尚在审理过程中，目

前尚无法准确判断对公司本期利润或期后利润的影响。

一、本次累计新增诉讼案件汇总情况

公司根据《上海证券交易所股票上市规则》的有关规定，对公司及子公司近

12个月内累计涉及诉讼、仲裁事项及其进展情况进行统计，自公司前次披露累计

涉及诉讼、仲裁公告至本公告披露日，公司及子公司新增诉讼事项累计涉及金额

为人民币107,937,525.61元，占公司最近一期经审计净资产的10.63%。其中，公

司及子公司作为原告/申请方应诉的新增涉案金额合计107,736,525.61元，作为被

告/被申请方应诉的新增涉案金额合计201,000.00元，主要案件及进展情况如下：

2

序

号
案号 原告/申请方 被告/被申请方 案件类型 涉案金额（元） 案件阶段

1 （ 2024）沪 0112民初

31389号 邹勤
上海迈林国际贸易有限

公司

保证合同纠

纷
-

上海市闵行区人民法院于2025年5月22日作出

一审判决，判令上海迈林于判决生效之日起十

日内协助原告办理坐落于上海市闵行区房屋的

不动产抵押权注销手续。公司已提起上诉。

2 （ 2024）沪 0112民初

34776号
上海迈林国际贸

易有限公司
尹刘水

进出口代理

合同纠纷
2,444,183.31 双方庭外和解，被告已支付全部欠款，本案已

结案。

3 （ 2025）沪 0105民初

19410号
江苏万林现代物

流股份有限公司
张小庆

民间借贷纠

纷
1,530,000.00 上海市长宁区人民法院于2025年6月11日受理

案件，尚未判决。

4 （ 2024）沪 0115民初

46345号
江苏万林木材产

业园有限公司

中建二局安装工程有限

公司

买卖合同纠

纷
125,000.00

双方于2024年7月15日签订民事调解书，被告应

于2024年8月31日前向原告支付货款125,000
元。截至目前，款项已结清。

5 （ 2024）沪 0105民初

22551号
江苏万林现代物

流股份有限公司

上海沪瑞实业有限公

司、黄保忠

损害公司利

益责任纠纷
48,384,000.00 公司于2024年7月29日收到上海市长宁区人民

法院下发的立案受理通知书，尚未判决。

6 （ 2024）苏 0115民初

13446号
江苏万林木材产

业园有限公司
赵振斌

物权确认纠

纷
-

南京市江宁区人民法院于2024年8月29日立案

受理，于2025年4月23日一审裁决驳回公司的诉

请。

7 （ 2024）沪 0112民初

38257号
上海迈林国际贸

易有限公司

九龙坡区九龙园区祥丰

木材经营部

进出口代理

合同纠纷
27,126,358.21

2024年12月17日，法院出具民事调解书，双方

达成和解，被告应于2025年12月31日前分期支

付原告共计1000万元，目前已支付200万元。

8 （ 2025）鲁 1302民初

2899号 李公明

周茂凯、邰兰香、张家

港乐森木业有限公司、

江苏万林木材产业园有

限公司

民间借贷纠

纷
201,000.00

山东省临沂市兰山区人民法院于2025年4月23
日作出一审判决，判令被告周茂凯、邰兰香于

本判决生效之日起十日内偿还原告李公明借款

201,000元及利息,驳回原告其他诉讼请求。

9 （ 2025）皖 0102民初

9434号
江苏万林木材产

业有限公司

中建四局第六建设有限

公司、中国建筑第四工

程局有限公司

买卖合同纠

纷
3,112,531.45

安徽省合肥市瑶海区人民法院于2025年4月28
日作出判决，被告中建四局第六建设有限公司

于本判决生效之日起十日内支付原告欠付货款

3,112,531.45元，并支付原告迟延履行利息；被

告中国建筑第四工程局有限公司对被告中建四

3

局第六建设有限公司在上述债务承担连带清偿

责任。被告已上诉。

10 （ 2025）粤 0106民初

6735号
江苏万林现代物

流股份有限公司

中国建筑第四工程局有

限公司

买卖合同纠

纷
9,814,991.64 公司于2025年5月30日收到广州市天河区人民

法院的传票，将于2025年10月22日第一次开庭。

11 （ 2025）沪 0112民初

34292号
上海迈林国际贸

易有限公司

潘吴琴、潘吴云、张家

港乐森木业有限公司

进出口代理

合同纠纷
15,199,461.00 上海市闵行区人民法院于2025年6月26日受理

案件，尚未开庭审理。

合计 107,937,525.61 -

4

二、本次新增主要诉讼案件的基本情况及进展

1、公司诉上海沪瑞实业有限公司、黄保忠损害公司利益责任纠纷

原告：江苏万林现代物流股份有限公司

被告：上海沪瑞实业有限公司、黄保忠

案件基本情况：公司于2007年11月12日注册成立，2011年6月27日变更为股

份有限公司。2015年6月，公司首次公开发行股票并在上海证券交易所上市（股

票简称：万林股份，股票代码：603117）。上海沪瑞实业有限公司、黄保忠系公

司股东，2017年上海沪瑞实业有限公司持有公司22.17%股份，为公司的控股股东；

黄保忠持有公司11.48%股份，任职公司董事长，且持有上海沪瑞实业有限公司

80%股份。据此，两被告实际支配上市公司股份表决权超过30%，为公司的共同

控股股东，享有公司控制权。

公司认为，上海沪瑞实业有限公司、黄保忠为公司的共同控股股东，能够对

公司的经营行为起控制性作用。在公司收购裕林国际股权的过程中，两被告违背

控股股东的诚信义务，通过不合理价格收购股权进行对外投资，此后又利用公司

子公司上海迈林国际贸易有限公司与利通（香港）发展有限公司进行业务往来的

方式“实现”《股权转让协议》中业绩承诺，但从未向公司分配过利润。裕林国

际股权收购后，两被告对裕林国际及其子公司未采取有效管控，造成财务内部控

制重大缺陷。上海沪瑞实业有限公司、黄保忠的上述投资经营行为，在上市公司

募集资金管理、关联交易利益输送、影响公司股价等方面均存在一定程度的违规

情形,造成公司多重损失,具有直接的因果关系，属于滥用股东权利损害公司利益。

依据《公司法》及《公司章程》，控股股东不得利用利润分配、资产重组、

对外投资、资金占用、借款担保等方式损害公司和社会公众股股东的合法权益，

不得利用其控制地位损害公司和社会公众股股东的利益。上海沪瑞实业有限公司、

黄保忠利用其控股股东地位，通过一系列的行为造成公司股权收购款巨额损失，

应承担因滥用股东权利而产生的相应责任。据此，公司因两被告对裕林国际的不

当投资和经营已经造成重大损失，两被告应当承担损害赔偿责任，暂按24,192万

元实际损失的20%计算为48,384,000元。公司为维护自身的合法权益，诉至上海

市第一中级人民法院。

主要诉讼请求：判令两被告赔偿公司经济损失人民币48,384,000元（暂定）；

判令两被告承担本案诉讼费用和保全费用。

5

案件进展：公司于2024年7月29日收到上海市长宁区人民法院下发的立案受

理通知书，尚未判决。

2、上海迈林国际贸易有限公司（以下简称“上海迈林”）与潘吴琴、潘吴云、

张家港乐森木业有限公司（以下简称“乐森木业”）的进出口代理合同纠纷

原告：上海迈林国际贸易有限公司

被告：潘吴琴、潘吴云、张家港乐森木业有限公司

案件基本情况：上海迈林作为受托方与江苏乐业贸易有限公司（以下简称“江

苏乐业”）作为委托方于2020年10月15日签订了两份《进口代理协议》，约定上海

迈林根据江苏乐业的要求以自己的名义代理江苏乐业与江苏乐业指定公司签订

原木或其他木材的进口合同。《进口代理协议》均约定，江苏乐业应以预定汇率

将进口合同总价折算成人民币向上海迈林支付进口合同价款，并按该折算金额的

0.8%向上海迈林支付代理费（不含银行手续费）。在进口过程中的所有费用，包

括但不限于货物进口所支付的关税、增值税、报关费、监管费、仓储费、码头操

作费、商检费、运杂费、办证费、港务港监费、银行手续费等应由江苏乐业承担，

如由上海迈林垫付的，上海迈林可向江苏乐业收取其为江苏乐业代垫的各类费用。

江苏乐业应在收到上海迈林为江苏乐业代垫费用的单据后三个工作日内付清，逾

期不支付的，应每天向上海迈林支付代垫费用万分之五的滞纳金。江苏乐业应在

收到上海迈林向其发出到单通知之日起三日内向上海迈林支付所有进口合同价

款、费用和仓储管理服务费。仓储管理服务费的计算方法为从上海迈林付款赎单

之日起至上海迈林向江苏乐业放货之日，以所对应合同价款为基数，开立即期信

用证续作外币押汇，90日内按照7.8%每年计算，90日以上部分按照8.4%每年计

算。对于超过到单之后180天后尚未支付的货款、代理费、仓储管理服务费或其

他费用，按每日万分之五收取滞纳金。

上海迈林已根据约定履行上述两份《代理进口协议》，并代为垫付相关货款、

保险费、关税等费用。江苏乐业应依约向上海迈林支付合同价款、代理费及垫付

费用。经结算，截至2023年12月31日，江苏乐业欠付上海迈林13,390,499.69元。

2024年1月27日，江苏乐业签收亚太（集团）会计师事务所《询证函》载明上述

欠款金额。

江苏乐业于2021年12月14日注销，潘吴琴、潘吴云系其股东，根据《公司法》

相关规定，股东应对公司债务承担付款义务。江苏乐业与乐森木业系关联公司，

6

2021年10月22日，江苏乐业向靖江盈利港务有限公司(以下简称“港务公司”)提

交《情况说明》，声明将其名下所有货物货权转移至乐森木业，并由乐森木业继

续履行合同义务。此后，乐森木业遂以自身名义向港务公司提交《发货指令》，

实际接管货物并开展业务。乐森木业作为江苏乐业债务的实际承接方，其接收资

产并继续经营的行为表明其自愿承担债务,且上海迈林利益因乐森木业的行为受

到直接影响。根据权利义务一致原则，乐森木业应与江苏乐业股东共同清偿债务。

主要诉讼请求：请求判令被告向上海迈林支付欠款人民币13,390,499.69元；

请求判令被告向上海迈林支付违约金暂计为1,808,961.31元（以8,738,943.51元为

基数，按照每天万分之五的标准,自2024年1月1日起计算至实际给付之日止，暂

计算至起诉之日）；请求判令本案诉讼费用由被告承担。（以上诉讼请求金额暂合

计为15,199,461元）

案件进展：上海市闵行区人民法院于2025年6月26日受理案件，尚未开庭审

理。

三、前期已披露诉讼、仲裁案件的进展情况

公司前期已披露的累计诉讼、仲裁且尚在审理或执行阶段的涉及金额合计

987,261,253.16元，占公司最近一期经审计净资产的97.22%。其中，公司及子公

司作为原告/申请方应诉的涉案金额合计901,239,354.75元，作为被告/被申请方应

诉的涉案金额合计86,021,898.41元，详见公司于2024年4月22日披露的《关于公

司及子公司累计涉及诉讼暨前期诉讼、仲裁进展公告》（公告编号：2024-014）

及分别于2024年10月11日、2025年5月23日披露的《关于涉及仲裁的进展公告》

（公告编号：2024-073）、《关于公司重大诉讼进展的公告》（公告编号：2025-020）。

主要案件及进展情况如下：

7

序

号
案号 原告/申请方 被告/被申请方 案件类型 涉案金额（元） 案件阶段

1
（2020）沪0122民初

24044号、（2020）沪

0122执11443号

上海迈林国际贸

易有限公司

东莞市黎泓木业有限

公司

进出口代理

合同纠纷
1,290,000.00 目前处于执行阶段，已查封到部分财产，法院尚未

划转。

2
（2021）沪7101破申

134号、（2021）沪7101
破104号

上海迈林国际贸

易有限公司

上海致衡贸易有限公

司

申请破产清

算
5,379,784.52 已完成破产清算，扣除各项费用后实际回款136.11

万元。

3

（2023）鲁1103破3
号、（2023）鲁1103破
申2号、（2024）闽0305
执3549号

上海迈林国际贸

易有限公司

山东景松贸易有限公

司、林建飞、潘祖林、

潘祖锦

进出口代理

合同纠纷
12,501,426.65

被告股东未履行判决结果，原告已申请执行并于

2024年10月17日立案。2025年3月6日，法院出具执

行裁决书，终结本次执行程序。

4
（2021）沪0104民初

32078号、（2023）沪

0104民初11889

上海万林供应链

管理有限公司

国数源（北京）供应

链管理有限公司、赵

君

买卖合同纠

纷
1,244,863.63 已终本裁定。

5
（2021）苏0509民初

12229号、（2023）苏

0509民初7200号

苏州言必通贸易

有限公司

江苏万林木材产业园

有限公司、中国建筑

第四工程局有限公

司，上海虹昌建材有

限公司，苏州慈俭贸

易有限公司

票据追索权

纠纷
1,000,000.00 原告已与被告中国建筑第四工程局有限公司达成和

解，按结案处理。

6

（2022）沪0115民初

10653号、（2023）沪

0112 民 初 48325 号 、

（ 2024 ） 沪 0112 执

1849号。

上海迈林国际贸

易有限公司

上海发辉木业发展有

限公司、李进辉、赵

庆树

进出口代理

合同纠纷
5,677,632.82

因被执行人赵庆树、李进辉暂无财产可供执行，上

海市闵行区人民法院于2024年8月30日终结本次执

行程序。

7
（2022）苏12民初57
号、（2024）苏民终213
号

江苏万林现代物

流股 份有 限公

司、江苏万林木

材产业园有限公

山东省微山湖大运煤

焦炭销售有限公司、

陈玉芳、朱思利

合同纠纷 319,942,966.81
一审已判决，公司现已提起上诉，江苏省高级人民

法院于2024年2月1日立案受理，并将于2025年7月29
日第二次开庭。

8

司

8 （2022）粤0106民初

10579号
江苏万林现代物

流股份有限公司

中建铁投轨道交通建

设有限公司、中建铁

路建设有限公司

买卖合同纠

纷
37,691.04 已于2023年11月申请强制执行，已回款。

9 （2022）粤0106民初

10581号
江苏万林现代物

流股份有限公司

中建铁投轨道交通建

设有限公司

买卖合同纠

纷
236,711.05 已于2023年12月申请强制执行，已回款。

10
（2022）沪0112民诉

前调33777号、（2022）
沪0112民初32778号

上海迈林国际贸

易有限公司

上海梵畅资产管理有

限公司、王建华、顾

睿臻

进口代理合

同纠纷
42,529,803.98 上海市公安局徐汇分局于2024年10月30日作出撤销

案件决定。

11

(2022) 苏 0585 民 初

5574号、（2023）苏

0585 民 初 9475 号 、

（ 2024）苏 05民终

11136号

上海迈林国际贸

易有限公司

太仓汇洪建材有限公

司、陈青庭

分期付款买

卖合同纠纷
65,090,000.00

2024年5月27日太仓市人民法院作出一审判决，支持

原告诉讼请求，被告提起上诉。2024年10月28日，

江苏省苏州市中级人民法院裁定驳回上诉，维持原

判。

12 （2022）苏01民初84
号

江苏和其盛木业

有限公司

南京钟山国际高尔夫

置业有限公司、中建

三局集团有限公司、

江苏万林木材产业园

有限公司、上海西前

木业股份有限公司

票据追索权

纠纷
888,255.85

2024年1月10日一审判决，判令被告于判决生效之日

起十日内向原告支付票据金额888,255.85元及利息。

被告中建三局已提起上诉。

13 （2023）苏05民初22
号

陈清洪、陈国华

沈伟得、苏州银港物

流有限公司、银港物

流（香港）有限公司、

上海迈林国际贸易有

限公司、陈青庭

股权转让纠

纷
36,009,000.00 2024年2月26日一审判决，驳回原告诉讼请求，被告

陈青庭已于2024年3月12日提起上诉，尚未判决。

14 （2023）沪0115民初

69632号
上海迈林国际贸

易有限公司

戴福全、潍坊中艺德

森国际贸易有限公

司、田志明

进出口代理

合同纠纷
6,662.60 上海市闵行区人民法院作出一审判决，驳回诉请。

9

15 （2023）沪0112民初

30709号
上海迈林国际贸

易有限公司

漳州市澳加纽贸易有

限公司

进出口代理

合同纠纷
347,906.87

被告不服二审判决结果，向上海市高级人民法院申

请再审，上海市高级人民法院于2024年11月22日作

出判决，裁定驳回原告的再审申请。

16 （2022）沪03破637号 上海迈林国际贸

易有限公司

上海佳虎木业有限公

司
破产清算 3,170,962.00 双方已于2024年4月1日签署调解协议，现已履行完

毕。

17 （2023）京01破16号 上海迈林国际贸

易有限公司

中国对外建设有限公

司
破产清算 7,006,196.50 被告已申请破产清算。

18 （2022）沪0112民初

34675号等46个案件

上海迈林国际贸

易有限公司

利通（香港）发展有

限公司,许杰,邹勤

进出口代理

合同纠纷
180,472,637.61 鉴于被告已无可执行财产，部分案件已终本执行。

19
（2023）沪仲案字第

4876号、（2024）沪仲

案字第6196号

上海珉大实业有

限公司

江苏万林木材产业有

限公司
仲裁 48,000,000.00 2024年10月，珉大实业再次提交仲裁申请，目前尚

未裁决。

20 （2023）沪0112民初

47228号
上海迈林国际贸

易有限公司

连云港莆商实业有限

公司

进出口代理

合同纠纷
34,463,058.51

因上诉人未在指定期限内缴纳二审案件受理费，上

海市第一中级人民法院于2024年9月25日裁定本案

按上诉人自动撤回上诉处理。被告已申请破产清算。

21
（2023）沪0112民初

50010号、（2024）沪

0112执10086号

上海迈林国际贸

易有限公司

上海益恒石材有限公

司

进出口代理

合同纠纷
1,735,665.97 对方无可供执行财产，已终结本次执行程序。

22
（2023）沪0112民初

52091号、（2024）沪

0112执10084号

上海迈林国际贸

易有限公司

上海益恒石材有限公

司

进出口代理

合同纠纷
1,535,263.24 对方无可供执行财产，已终结本次执行程序。

23

（2023）京0106民初

23304号、（2024）京

02 民 终 2465 号 、

（2025）京民申3129
号

江苏万林木材产

业有限公司

中建二局第一建筑工

程有限公司、中国建

筑第二工程局有限公

司

合同纠纷案 27,680,751.45 北京市高级人民法院于2025年5月30日受理公司的

再审申请，案件尚未判决。

24
（2023）苏1282民初

3948号、（2023）苏12
民终4812号

江苏万林现代物

流股份有限公司

中建二局第一建筑工

程有限公司
合同纠纷案 1,915,002.68 款项已结清。

10

25 （2023）粤0106民初

21485号
江苏万林现代物

流股份有限公司

中国建筑第四工程局

有限公司 ,中建四局

第三建设有限公司

合同纠纷案 525,300.13 款项已结清。

26 （2023）辽0114民初

15368号
江苏万林现代物

流股份有限公司
任忠蛟 合同纠纷案 462,674.03 2024年5月13日二审判决，驳回原告诉讼请求，二审

判决已生效。

27 （2023）沪0105民初

24844号
上海迈林国际贸

易有限公司

上海蒂笙国际贸易有

限公司
合同纠纷案 1,848,864.10 上海市长宁区人民法院于2024年12月30日裁定准予

上海迈林撤诉。

28 （2024）苏1282民初

709号
江苏万林木材产

业园有限公司

山东厦鸿国际物流有

限公司,陈玉芳
合同纠纷案 8,742,521.25

被告已提起上诉，因上诉人未在规定期限内预交二

审案件受理费，按自动撤回上诉处理，一审判决已

生效。

29 （2023）沪0109民初

23518号
上海迈林国际贸

易有限公司

上海国林鸿港国际贸

易有限公司、中林时

代控股有限公司

票据追索权

纠纷
25,010,560.61

上海市虹口区人民法院一审判决判令国林鸿港于判

决生效10日内支付票据款25,010,560.61元及对应利

息，中林时代承担连带清偿责任。被告上诉，上海

金融法院二审判决驳回上诉，维持原判。

30 （2024）沪0112民初

228号
上海迈林国际贸

易有限公司

连云港莆商实业有限

公司

进出口代理

合同纠纷
472,766.50

上海市闵行区人民法院作出一审判决，判令被告判

决生效10日内向原告支付472,766.50元。被告提起上

诉，上海市第一中级人民法院于2024年11月13日作

出二审判决，裁定驳回上诉，维持原判。被告已申

请破产清算。

31 （2024）沪0112民初

3409号
漳州市澳加纽贸

易有限公司

上海迈林国际贸易有

限公司

进出口代理

合同纠纷
124,642.56

原告不服二审判决结果，向上海市高级人民法院申

请再审，上海市高级人民法院于2024年11月22日作

出判决，裁定驳回原告的再审申请。

32 （2024）苏0102民初

9660号
万林供应链管理

宿迁有限公司

中国林产品集团有限

公司、中国林业集团

有限公司

合同纠纷案 10,250,328.00
2024年1月，供应链宿迁向北京市朝阳区人民法院提

起诉讼，该案件于2024年7月以集中管辖的方式移送

至南京市玄武区人民法院重新立案，尚未判决。

33 （2024）沪01民初122
号

江苏万林现代物

流股份有限公司
黄保忠

损害公司利

益责任纠纷
141,661,352.20 上海市第一中级人民法院裁定驳回原告全部诉讼请

求，公司提起上诉，目前尚未开庭。

合计 987,261,253.16 -

11

四、本次公告的诉讼、仲裁对公司本期利润或期后利润等的影响

鉴于上述部分案件尚未开庭审理或尚未履行完毕，尚无法准确判断对公司本

期利润或期后利润的影响金额。

公司将根据《上海证券交易所股票上市规则》的有关规定，对诉讼、仲裁案

件的进展情况进行披露。敬请各位投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

江苏万林现代物流股份有限公司董事会

2025 年 6 月 27 日

	OLE_LINK28
	OLE_LINK26
	OLE_LINK31
	OLE_LINK30
	OLE_LINK10
	OLE_LINK2
	OLE_LINK3
	OLE_LINK29
	OLE_LINK4
	OLE_LINK27
	OLE_LINK5
	OLE_LINK1
	OLE_LINK6
	OLE_LINK11
	OLE_LINK7
	OLE_LINK8
	OLE_LINK9
	OLE_LINK12
	OLE_LINK13
	OLE_LINK19
	OLE_LINK20
	OLE_LINK23
	OLE_LINK14
	OLE_LINK15
	OLE_LINK16
	OLE_LINK17
	OLE_LINK18
	OLE_LINK24
	OLE_LINK25
	OLE_LINK21
	OLE_LINK22